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Datos Generales
Nombre: YOLANDA CORDOVA GALAVIZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 13 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza®
Desde 16-07-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 5(33.33%)
B scopus : 6 (40.00%)
I:l WoS y Scopus: 4 (26.67%)

1 Elcaseinato de sodio y la a-caseina BENNY WEISS STEIDER YOLANDA Biomedica 2019
inhiben la proliferaciéon de la linea celular CORDOVA GALAVIZ ITZEN AGUINIGA
mieloide de ratén 32D clI3 via TNF-a SANCHEZ et al.

2  Sodium Caseinate Induces Increased YOLANDA CORDOVA GALAVIZ EDGAR In Vivo 2014

Survival in Leukaemic Mouse J774 Model LEDESMA MARTINEZ ITZEN AGUINIGA
SANCHEZ et al.
3 Caseininduces the proliferation of bone EDGAR LEDESMA MARTINEZ C. Perez  ONCOLOGY 2012
marrow mononuclear cells, apoptosis of Cordero YOLANDA CORDOVA LETTERS
WEHI-3 leukaemic cells and increased GALAVIZ et al.
survival in a leukaemia mouse model
4  Alpha-, beta- and kappa-caseins inhibit GERARDO RAMOS MANDUJANO Immunobiology 2008
the proliferation of the myeloid cell lines BENNY WEISS STEIDER B. Melo et al.
32D cI3 and WEHI-3 and exhibit different
differentiation properties
5 Interleukin-1beta (IL-18) induces tumor  IGNACIO MARTINEZ MARTINEZ Cytokine 2004
necrosis factor alpha (TNF-a) expression  YOLANDA CORDOVA GALAVIZ
on mouse myeloid multipotent cell ine ~ ALBERTO MONRQOY GARCIA et al.
32D cI3 and inhibits their proliferation

6 Sodium caseinate induces expression GERARDO RAMOS MANDUJANO Archives Of 2004
and secretion of murine multipotent YOLANDA CORDOVA GALAVIZ EFRAIN Medical
myeloid cell line 32D macrophage SANTIAGO RODRIGUEZ et al. Research

colony-stimulating factor
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

YOLANDA CORDOVA GALAVIZ
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

YOLANDA CORDOVA GALAVIZ
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Identificacion de la zona Tesis de YOLANDA CORDOVA  CHRISTIAN Facultad de 2021
minima funcional de la Licenciatura GALAVIZ, AXEL Estudios
region de transicién LUVIANO Superiores
responsable en la JARDON, ‘Zaragoza’,
actividad transferasa y CLARITA Instituto de
procesividad de la OLVERA Biotecnologiaq,
levansacarasa LevS de CARRANZA,
Leuconostoc etal.

mesenteroides
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV

LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV

LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
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[ Licenciatura: 38 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Sild
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Alumnos Semestre

44

24

48

18

47

44

49

10

45

12

48

44

2025-2

2025-2

2025-1

2025-1

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2023-2

2023-1

2022-2

2022-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
MORFOFISIOLOGIA ANIMAL |
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
MORFOFISIOLOGIA ANIMAL |
MORFOFISIOLOGIA ANIMAL |
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
MORFOFISIOLOGIA ANIMAL |
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IV
MORFOFISIOLOGIA ANIMAL |
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA
IV-191830

EMBR.ANAT.Y FIS.ANIM.COMP.II

INTROD A LA BIOLOG MOLECULAR
TALLER DE DISCUSION 1

INTROD A LA BIOLOG MOLECULAR

TALLER DE DISCUSION 1
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Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

55
42
43
41
47
45
43
37
38
37
41
40
24
85
40
32
1
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23
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2016-1
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2010-1
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2009-2
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TALLER DE DISCUSION 1
INTROD A LA BIOLOG MOLECULAR
INTROD A LA BIOLOG MOLECULAR
TALLER DE DISCUSION 1

INTROD A LA BIOLOG MOLECULAR
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

YOLANDA CORDOVA GALAVIZ
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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